ПРОТОКОЛ № 4

Заседания Управляющего Совета МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 14»

От 03 сентября   2009г.

Место проведения: МОУ «СОШ № 14»

Присутствовали: члены Управляющего совета -  Каширин В.А.., Мартышевская  Л.И., АбраменкоЕ.Н., Алиева Г.М.,  Максимова Ю.Н., Акчурина Г.Р., Краснова Е.,;зам.директора УВР Егорова Е.А.,  Краснова Г.Г.

Повестка дня:

1. Рассмотрение баллов по итогам оценки результативности профессиональной деятельности учителей, классных руководителей, заместителей директора для распределения стимулирующей части фонда оплаты труда.

2. Утверждение программ обучения, учебников, элективных занятий.

3. Организация питания в школе в новом учебном году.

По первому вопросу слушали  Мартышевскую Л.И. - председателя комиссии по оценке результативности профессиональной деятельности учителей, классных руководителей, заместителей директора,  которая довела до сведения собравшихся следующую информацию. Комиссией проведён анализ результативности профессиональной деятельности педагогических работников по критериям оценки, предусмотренными положением о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда учителей, классных руководителей, заместителей директора.  Все аналитические справки были проверены членами учебной комиссии Управляющего совета совместно с заместителями директора по учебно-воспитательной и воспитательной работе

В соответствии с положением о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда проанализирована деятельность заместителей директора по десяти направлениям. При определении результативности учитывалось мнение родителей, обучающихся, общественности.

Далее Мартышевская предложила Управляющему совету утвердить информацию о распределении баллов стимулирующей части фонда оплаты труда учителей , заместителей директора.

Далее по этому вопросу выступила  Акчурина Г.Р. – представитель родителей. Она отметила высокий профессионализм педагогических работников школы и предложила утвердить количество баллов представленных в аналитических справках учителей, классных руководителей, заместителей директора по предусмотренным критериям.

По второму вопросу   слушали Егорову Е.А.,  заместителя директора УВР, которая рассказала о планируемых программах обучения ,  планируемых элективных курсах в 2009/2010 учебном году, а так же о том, что учителя школы проводят работу по апробации новых учебников ( Максимова Ю.Н., Фарафутдинова М.Х.).

По третьему вопросу   слушали Краснову Г.Г., которая  довела до сведения собравшихся информацию по организации питания в школе в новом учебном году.

Постановили:

1. Утвердить количество баллов по итогам оценки результативности профессиональной деятельности учителей, классных руководителей, заместителей директора для распределения стимулирующей части фонда оплаты труда учителей, классных руководителей, заместителей директора.

2. Представить  таблицу по итогам распределения  стимулирующей части фонда оплаты труда экономисту управления образования муниципального района.

По вопросам повестки дня голосовали единогласно.
 Председатель УС :                                  /Абраменко Е.Н./

Секретарь УС:                                        /Акчурина Г.Р./